УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА О СОТРУДНИЧЕСТВЕ МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 22» И РОДИТЕЛЕЙ  (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) УЧАЩИХСЯ
1.   Договор о сотрудничестве вступает в силу с момента  его подписания.
2.   Срок действия Договора  - до получения  обучающимся основного общего образования.
3.  МБОУ «Гимназия № 22» и Родитель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора.
4. Все споры между МБОУ «Гимназия № 22» и Родителем разрешаются в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
5.   Договор продлевается автоматически, если ни одна из сторон не заявила о его расторжении за три месяца до окончания срока действия.
6.   Договор   может быть расторгнут досрочно:
-  по инициативе одной из сторон в случае невыполнения своих обязательств другой  стороной;
[bookmark: _GoBack]-  по инициативе МБОУ «Гимназия № 22»  в  случае некорректного поведения Родителя, либо систематического нарушения Учеником правил внутреннего распорядка МБОУ «Гимназия № 22».
7. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, изъявившая желание расторгнуть договор, должна предупредить об этом другую сторону за 10 дней.
8.  В одностороннем  порядке договор, может быть, расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.